
Gymnázium Matyáše Lercha
Žižkova 55, Brno, 616 00

sekretariat@gml.cz
+420 549 122 011



Vybavení

● knihovna – 16 000 svazků, hodně i v Aj, Nj, Fj, Šj

● bufet, 

● studovna

● 4x kopírka pro studenty

● počítače k dispozici i mimo výuku, wifi připojení po celé budově

● počítače a videotechnika+audiotechnika ve všech učebnách

● sportovní areál – možnost posilovny, squashe, badmintonu pro studenty 

● odborné učebny – Bi, Fy, Ch, Inf, Ma, Ze, Hv, Vv

● jídelna – vlastní kuchyně, výběr ze dvou jídel (cca 45 Kč)

● 3D laboratoř (13 ks 3D tiskáren, vyšívací stroj, řezací a kreslící plotr, …)



Přijímací zkoušky

● Jednotné přijímací zkoušky –

Čj a Ma, žádné další vlastní zkoušky nemáme

● https://prijimacky.cermat.cz/
○ přijímací zkoušky z minulých let

○ 28.1.2025: pro 9. ročníky ZŠ: Cermatí Přijímačky nanečisto

● https://www.dipsy.cz/ (od 1.2.2025)



Kritéria na GML

● 60 bodů JPZ test z M (přepočteno dle minima – maxima na rozsah 0 – 60)

● 40 bodů JPZ test z ČJ (přepočteno dle minima – maxima na rozsah 0 – 40)

● Body navíc (maximálně +10 u osmiletého, +20 u šestiletého a čtyřletého):
○ Předmětové soutěže a olympiády

○ Ostatní soutěže

○ Aktivity navíc

■ ZUŠ ( v rejstříku škol MŠMT)

■ Dlouhodobé členství v klubu nebo organizaci (např. sportovní, společenské, 

zájmové)

● Body odebíráme (nejvýše –30 bodů)
○ za dostatečnou a nedostatečnou na vysvědčení



Osmileté studium

● uchazeči po 5. třídě

● 30 přijímaných

● Aj, Nj

● Deutsches Sprachdiplom II 
○ v oktávě

○ většina C1

○ pro studenty GML zdarma



Šestileté studium

● uchazeči po 7. třídě

● 60 přijímaných

● dva roky intenzivně Fj (10+10 hodin týdně), začínají od nuly

● od třetího roku výuka M, Fy, Ch, D, Z převážně ve francouzštině

● maturita z některých předmětů ve francouzštině
○ osvědčení o úrovni vzdělání a znalosti jazyka C1



Čtyřleté studium

● uchazeči po 9. třídě

● 90 přijímaných

● Aj jako první jazyk; druhý jazyk výběr Nj, Šj, Fj (vždy se otevřely všechny tři)

● u Nj jedna skupina vedena ke složení Deutsches Sprachdiplom po 4 letech 



Volitelné předměty

● 5.AF volí francouzskou konverzaci, může i další

● 6.AF volí čtyři volitelné předměty (převážně ve francouzštině)

● 7.AV volí dva volitelné předměty

● 8.AV volí čtyři volitelné předměty

● 3.A volí jeden volitelný předmět

● 4.A volí čtyři volitelné předměty

Všichni (z celé školy) mohou volit z cca 60 volitelných a nepovinných seminářů.

Seznam viz https://www.gml.cz/volitelne 



Volba VŠ oborů absolventů GML



Úspěšnost absolventů při přijímacích zkouškách na VŠ



Volba VŠ oborů fr. sekce



Volba VŠ fr. sekce na zahraničních univerzitách



Úspěšnost fr. sekce při přijímacích zkouškách na VŠ



Výměnné pobyty, poznávací zájezdy

● Německo 
○ Kulmbach

○ Oberursel

○ Stuttgart

● Francie - fr. sekce - 2x za studium (zpravidla ve 2. a 4. ročníku)
○ Dijon

○ Rennes

○ Le Mans

● Anglie 
○ JZ Anglie: Barnstaple (9 dnů, zájezd)

○ Skotsko / Irsko / Wales (9 dnů, zájezd)



Sportovní pobyty, LVK

● Německo 
○ Kulmbach

○ Oberursel

○ Stuttgart

● Francie - fr. sekce - 2x za studium (zpravidla ve 2. a 4. ročníku)
○ Dijon

○ Rennes

○ Le Mans

● Anglie 
○ JZ Anglie: Barnstaple (9 dnů, zájezd)

○ Skotsko / Irsko / Wales (9 dnů, zájezd)

○ Lyžařský výcvikový kurz 
○ 2.AV, první ročník čtyřletého a odpovídající paralelky



Zkušenosti z JPZ z minulých let - počty uchazečů

● osmiletí: 556 uchazečů na 30 míst

(1 : 18, při třech přihláškách je úspěšnost uchazečů 1 : 6,17)

● šestiletí: 310 uchazečů na 30 míst

(1 : 10, při třech přihláškách je úspěšnost uchazečů 1 : 3,44)

● čtyřletí: 428 uchazečů na 90 míst

(1 : 4,75, při třech přihláškách je úspěšnost uchazečů 1 : 1,59)



Zkušenosti z JPZ z minulých let - osmiletí 2025



Zkušenosti z JPZ z minulých let - šestiletí 2025

Vloni šlo o 30 přijímaných, letos jde o 60 přijímaných



Zkušenosti z JPZ z minulých let - čtyřletí 2025


